高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 114 年 2月 10 日

發文字號：高市旅行(114)佑字第 040 號

主旨:公告「臺北市觀光旅館業及旅館業禁止提供一次性用品之類別」，並自中華民

國 114 年 7月 22 日起生效，詳如說明，敬請查照。

說明：

1. 依據臺北市政府 114 年 2月 7日府授環資字第 11430158672 號函辦理。

2. 有鑑於旅宿提供之一次性個人衛生用品經短時間使用後即被廢，造成資源浪

費及生態環境的危害，聯合國環境署及全球旅遊組織共同提出全球旅遊減塑

倡議(Global Tourism Plastics Initiative)，以期透過各類減量措施解決

塑膠污染，合先敍明。

3. 該市為推動減頭減塑，鼓勵民眾自備旅宿用品，依「臺北市淨零排放管理自

治條例」第 19條，於 114 年 1月 9日以府環資字第 1133095072 號公告「臺

北市觀光旅館業及旅館業禁止提供一次性用品之類別」，期業者善盡社會責任，

齊力減少一次性用品以維環境永續。

4. 旨揭公告事項臺北市觀光旅館業及旅館業禁止提供一次性用品之類別，指基

於提供消費者一次性使用之目的而設計製成、且通常情形下不再經洗滌或收

集後重複提供使用之下列用品:梳子、牙刷、牙膏、刮鬍刀、刮鬍泡及浴帽。

5. 隨文檢附「臺北市觀光旅館業及旅館業禁止提供一次性用品之類別」之公告

影本、公告總說明、逐點說明及宣傳海報各 1份，請會員旅行社旨揭公告及

鼓勵旅客自備旅宿用品，於訂房頁面、確認函、行前入住通知等，提醒旅客

「請自備牙膏牙刷等個人衛生用品」，實踐源頭減量為環保盡一份心力，推動

永續旅遊。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881